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Departament Analiz i Strategii 

Podsumowanie tygodnia 

8 kwietnia 2022 

Wsparcie dla przedsiębiorców i instytucji otoczenia biznesu (IOB) 

Wsparcie szkoleniowe i doradcze dla firm w okresowych trudnościach 
Projekt „System wczesnego ostrzegania MMŚP w okresowych trudnościach”, który 

rozpoczął się 1 lipca 2021, wszedł w fazę realizacji jego założeń. Przedsiębiorcy, 

zrekrutowani w ubiegłorocznych naborach, uczestniczą w wybranych usługach 

rozwojowych, których realizacja prowadzić ma do poprawy kondycji przedsiębiorstwa. 

Osoby, które chciałyby zgłosić się do uczestnictwa w projekcie mają jeszcze taką szansę – 

nabór został przedłużony do  14 kwietnia br. 

W projekcie mogą wziąć udział mikro, mali oraz średni przedsiębiorcy, którzy działają 

na rynku minimum 12 miesięcy i doświadczają trudności – finansowych, prawnych, 

technologicznych jak również związanych z odpływem kluczowego personelu. 

Źródło: PARP, 7.04.2022 

Unia obcina Polsce fundusze   

Komisja Europejska sukcesywnie pomniejsza fundusze dla Polski w związku 

z niepłaceniem kar zasądzonych przez TSUE. jak wynika z informacji Ministerstwa 

Finansów, UE potrąciła już ponad 138 mln zł z 223 mln euro naliczonej dotychczas kary 

(w tym 68,5 mln za Turów). 

Źródło: money.pl, msn.pl, rp.pl, polskatimes.pl, 6.04.2022  

Prawo 

Ustawy z podpisem Prezydenta RP   
4 kwietnia br. podpis Prezydenta RP zyskały:  

▪ ustawa z dnia 9 marca 2022 r. o zmianie ustawy o emeryturach pomostowych 

oraz niektórych innych ustaw, uelastyczniająca warunki nabycia prawa do emerytury 

pomostowej. Pobierz informację; 

▪ ustawa z dnia 9 lutego 2022 r. o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych 

oraz niektórych innych ustaw. Główne zmiany wprowadzane ustawą dotyczą regulacji 

związanych z funkcjonowaniem grup spółek oraz regulacji dotyczących zasad 

zarządzania spółkami handlowymi i nadzoru nad tymi spółkami. Nowelizacja m.in. 

modyfikuje zasady ustalania dochodu do obliczania składki zdrowotnej przez 

przedsiębiorców, który będzie obliczany z uwzględnieniem różnic remanentowych. 

Pobierz informację. Komentarz MF. 

Źródło: prezydent.pl, poz. 1 i 3 

https://www.parp.gov.pl/component/content/article/79802:wsparcie-szkoleniowe-i-doradcze-dla-firm-w-okresowych-trudnosciach
https://www.money.pl/fundusze/unia-obciela-polsce-fundusze-juz-wiemy-kto-i-ile-stracil-6755281705278080a.html
https://www.msn.com/pl-pl/finanse/najpopularniejsze-artykuly/unia-obcie%C5%82a-polsce-fundusze-za-tur%C3%B3w-i-izb%C4%99-dyscyplinarn%C4%85/ar-AAVVIAo?li=BBr5KbO
https://www.rp.pl/gospodarka/art36024691-polska-nie-placi-kar-wiec-bruksela-nie-daje-pieniedzy
https://polskatimes.pl/polska-zaplaci-za-turow-ke-pomniejsza-fundusze-dla-polski-za-niezaplacone-kary-chodzi-o-ponad-miliard-zlotych/ar/c3-16241197
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2022/4/5/6f68e8e60186e539ba406ffd2d4e92e2/Informacja%20w%20sprawie%20ustawy%20z%20dnia%209%20marca%202022%20r.%20o%20zmianie%20ustawy%20o%20emeryturach%20pomostowych%20oraz%20niekt%C3%B3rych%20innych%20ustaw.rtf
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2022/4/5/44e527bb67f258a565ffd1b0ba247ef3/Informacja%20o%20ustawie%20o%20zmianie%20ustawy%20Kodeks%20sp%C3%B3%C5%82ek%20handlowych%20oraz%20niekt%C3%B3rych%20innych%20ustaw.rtf
https://www.gov.pl/web/finanse/zmiany-w-liczeniu-skladki-zdrowotnej-z-podpisem-prezydenta
https://www.prezydent.pl/prawo/ustawy-podpisane/ustawy-podpisane-w-marcu-2022-r,51724
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Przedsiębiorczość 

Najnowsze wiadomości z GUS 

▪ Ceny towarów i usług konsumpcyjnych według szybkiego szacunku w marcu 2022 r. 

wzrosły o 10,9% r/r i o 3,2% m/m. Więcej w publikacji: Szybki szacunek wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych w marcu 2022 roku. 

▪ Ceny lokali mieszkalnych w 4 kwartale 2021 r. wzrosły o 3,9% w stosunku do III 

kwartału 2021 r. (w tym na rynku pierwotnym – o 4,2% i na rynku wtórnym – o 3,7%). 

W porównaniu z analogicznym okresem 2020 r. ceny lokali mieszkalnych wzrosły 

o 12,1% (w tym na rynku pierwotnym – o 11,9% i na rynku wtórnym – o 12,2%). 

Wskaźniki cen lokali mieszkalnych w 4 kwartale 2021 roku. 

Źródło: stat.gov.pl, 1-8.04.2022 

Rada Polityki Pieniężnej podwyższa stopy procentowe 

W dniu 6 kwietnia br. RPP podwyższyła stopy procentowe NBP o 1 p.p. do poziomu 

(w skali roku): stopa referencyjna – 4,50%; stopa lombardowa – 5,00%; stopa 

depozytowa – 4,00%; stopa redyskonta weksli – 4,55%; stopa dyskontowa weksli – 

4,60%. Uchwała RPP weszła w życie 7 kwietnia 2022 r. Informacja z posiedzenia. 

Źródło: nbp.pl, 6.04.2022 

S&P potwierdza dotychczasowy rating Polski 

1 kwietnia br. agencja ratingowa S&P ogłosiła decyzję o utrzymaniu oceny ratingowej 

Polski na poziomie A-/A-2 odpowiednio dla długo- i krótkoterminowych zobowiązań 

w walucie zagranicznej oraz A/A-1 odpowiednio dla długo- i krótkoterminowych 

zobowiązań w walucie krajowej. Perspektywa ratingu pozostała na poziomie stabilnym. 

Źródło: gov.pl, 1.04.2022 

Mamy szansę wyrzucić Rosję z bardzo ważnego dla niej rynku 

W 2021 r. z zakładów w naszym kraju wyjechało 1071 tys. hl wódki, z czego 18% poszło 

na eksport. Polska jest czwartym eksporterem wódki po Szwecji, Francji i Rosji. Dziś 

sklepy na Zachodzie nie chcą towaru, który choćby tylko nazwą nawiązywał do naszych 

wschodnich sąsiadów. Polska branża uważa, że byłaby to szansa, zwłaszcza dla 

mniejszych zakładów sprzedających obecnie swe wyroby głównie w kraju. Eksport należy 

zacząć od Wielkiej Brytanii i USA, gdzie działa już całkowity zakaz importu rosyjskiej 

wódki. Związek Pracodawców Polski Przemysł Spirytusowy wystąpił do PAIH z apelem 

o stworzenie programu wsparcia eksportu polskich wyrobów spirytusowych. Producenci 

argumentują, że eksport wódki może stać się lokomotywą dla innych sektorów 

spożywczych, producentów ziemniaków i zboża. Zdaniem producentów, wsparciem dla 

eksportu byłoby zezwolenie w Polsce na sprzedaż alkoholu przez internet. 

Źródło: DGP, 5.04.2022 

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/szybki-szacunek-wskaznika-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-marcu-2022-roku,8,69.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/szybki-szacunek-wskaznika-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-marcu-2022-roku,8,69.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-lokali-mieszkalnych-w-4-kwartale-2021-roku,12,14.html
https://www.nbp.pl/polityka_pieniezna/dokumenty/files/rpp_2022_04_06.pdf
https://www.nbp.pl/polityka_pieniezna/dokumenty/files/rpp_2022_04_06.pdf
https://www.gov.pl/web/finanse/sp-potwierdza-dotychczasowy-rating-polski6
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/58409,5-kwietnia-2022/74381,Dziennik-Gazeta-Prawna/779311,Mamy-szanse-wyrzucic-Rosje-z-bardzo-waznego-dla-niej-rynku.html
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Raport TLP i SpotData: Połowa polskiego PKB zależy od transportu 

drogowego 

Transport drogowy towarów jest jedną z trzech największych branż polskiej gospodarki, 

obok handlu hurtowego i handlu detalicznego. Bezpośredni udział sektora transportu 

i magazynowania w polskim PKB wynosi 6%, ale z szacunków TLP i SpotData wynika, 

że transport jest jedną z krytycznych pozycji kosztowych dla branż, które wytwarzają 

50% polskiego PKB. Firmy transportowe zatrudniają milion osób, wożą 85% polskiego 

eksportu i płacą ponad 16 mld zł podatków do budżetu państwa i samorządów. 

Najważniejszym wyzwaniem z punktu widzenia firm jest obecnie brak pracowników oraz 

zmiany regulacji w ramach tzw. Pakietu Mobilności – wynika z raportu „Transport 

drogowy w Polsce 2021+” (do pobrania na stronie tlp.org.pl), opracowanego przez 

SpotData i związek pracodawców Transport i Logistyka Polska. Duże znaczenie mają też 

coraz ostrzejsze regulacje środowiskowe oraz nieuczciwa konkurencja. Analiza sektora 

również w opracowaniu Santander Bank Polska SA Obawy o dostępność kierowców 

i  utrzymanie rentowności. Transport drogowy towarów (marzec 2022). 

Źródło: biznes.pap.pl, logistyczny.com, bankier.pl, 5.04.2022; motofaktor.pl, 6.04.2022 

Zasoby ludzkie i kompetencje przedsiębiorstw 

MRiPS: Stopa bezrobocia w dół 

Według szacunków MRiPS stopa bezrobocia w Polsce w marcu br. wyniosła 5,4% i była 

o 0,1 p.p. niższa niż w lutym br. W żadnym z województw nie nastąpił wzrost 

bezrobocia. Najniższy poziom bezrobocia odnotowano w Wielkopolsce (3,1%).  

Z danych Eurostatu wynika, że w lutym br. poziom bezrobocia w Polsce wyniósł 3% i był 

to drugi najlepszy wynik w Unii Europejskiej, po Czechach (2,4%). Najgorszy wynik 

uzyskały Hiszpania (12,6%) i Grecja (11,9%). Bezrobocie w UE w lutym br. wyniosło 6,2%, 

natomiast w strefie euro – 6,8%. 

Źródło: gov.pl, 6.04.2022; gov.pl, 4.04.2022  

Raport z badań BBKL II w branży mody i tekstyliów 

PARP opublikowała raport z wynikami I edycji Branżowego Bilansu Kapitału Ludzkiego II 

w branży mody i tekstyliów. Badania, prowadzone we współpracy z Sektorową Radą 

ds. Kompetencji Przemysłu Mody i Innowacyjnych Tekstyliów, mają na celu zwiększenie 

wiedzy na temat stanu i kierunków rozwoju kadr w branży, zapotrzebowania na 

kompetencje, a także określenie wyzwań stojących przed branżą. Na stronie PARP 

dostępne jest też nagranie z webinarium, na którym prezentowano i dyskutowano z 

zaproszonymi ekspertami wyniki raportu. 

Źródło: PARP, 7.04.2022 

IT Fitness Test 2022 - test kompetencji cyfrowych 

IT Fitness Test jest największym i najbardziej kompleksowym testem kompetencji 

cyfrowych, który po raz pierwszy odbywa się jednocześnie na terenie czterech krajów: 

Czech, Polski, Słowacji i Węgier. Tegoroczna edycja certyfikowanego testu potrwa 

https://tlp.org.pl/raport-transport-drogowy-w-polsce-2021/
https://www.santander.pl/_fileserver/item/1508060
https://www.santander.pl/_fileserver/item/1508060
https://biznes.pap.pl/pl/news/all/info/3260987,wyzwaniem-dla-branzy-transportowej-m-in--brak-pracownikow-i-zmiany-regulacji---raport-tlp-i-spotdata
https://www.logistyczny.com/aktualnosci/z-ladunkiem-w-drodze/item/6848-raport-transport-drogowy-w-polsce-2021-juz-dostepny
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Wyzwaniem-dla-branzy-transportowej-m-in-brak-pracownikow-i-zmiany-regulacji-raport-TLP-i-SpotData-8312979.html
https://www.motofaktor.pl/pol-polskiego-pkb-zalezy-od-transportu-drogowego-raport-tlp-i-spotdata/
https://www.gov.pl/web/rodzina/bezrobocie-w-marcu-w-dol
https://www.gov.pl/web/rodzina/eurostat-w-lutym-poziom-bezrobocia-w-polsce-wyniosl-3-proc
https://www.parp.gov.pl/component/publications/publication/branzowy-bilans-kapitalu-ludzkiego-moda-i-innowacyjne-tekstylia-raport-z-i-edycji-badan
https://www.parp.gov.pl/component/publications/publication/branzowy-bilans-kapitalu-ludzkiego-moda-i-innowacyjne-tekstylia-raport-z-i-edycji-badan
https://www.parp.gov.pl/component/parpevents/?view=details&id=2410
https://www.parp.gov.pl/component/parpevents/?view=details&id=2410
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w Polsce od 4 kwietnia do 31 lipca. IT Fitness Test to sprawdzona metoda pomiaru 

alfabetyzmu cyfrowego. Jego wyniki zobrazują poziom umiejętności uczestników 

w obszarze IT. Sprawdzian przeznaczony jest przede wszystkim dla uczniów szkół 

podstawowych oraz ponadpodstawowych. Dedykowany jest również nauczycielom 

prowadzącym zajęcia na wszystkich etapach edukacji.  

Źródło: itfitness.eu/pl, 4.04.2022 

Cyfryzacja firmy to już konieczność. PARP oferuje szkolenia dla 

przedsiębiorstw 
W ramach konkursu „Akademia Menadżera MMŚP – kompetencje w zakresie cyfryzacji” 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości dofinansowała projekty, dzięki którym 

przedsiębiorcy będą mogli m.in. zdiagnozować indywidualne potrzeby firm w zakresie 

transformacji cyfrowej, określić luki kompetencyjne i skorzystać z dopasowanych do nich 

usług doradczych i szkoleń. Dofinansowaniem objęte będą te szkolenia czy usługi 

doradcze, które mieszczą się w opisie kompetencji menadżerskich w zakresie cyfryzacji. 

Są to np. opracowanie nowego modelu biznesowego, zarządzanie zmianą czy 

zintegrowanymi danymi, bezpieczeństwo cyfrowe, ale także marketing w gospodarce 

cyfrowej. Firmy otrzymają refundację wydatków związanych z usługami rozwojowymi. 

Źródło: PARP, 6.04.2022 

Inwestycje 

Ruszyła budowa szlaku Via Carpatia na południe od Rzeszowa 

Symbolicznym wbiciem łopaty 4 kwietnia 2022 r. rozpoczęto budowę kolejnego odcinka 

Via Carpatii na Podkarpaciu, drogi ekspresowej S19 Rzeszów Południe – Babica. To jedna 

z trudniejszych technologicznie inwestycji infrastrukturalnych w Polsce. 

Źródło: gov.pl, 4.04.2022 

Przekop Mierzei Wiślanej prawie gotowy. Jest data otwarcia 

Ministerstwo Infrastruktury poinformowało, że oficjalne otwarcie kanału żeglugowego 

przez Mierzeję Wiślaną nastąpi 17 września tego roku.  

Źródło: businessinsider, bankier.pl, next.gazeta.pl, 5.04.2022 

Toyota przenosi się z Budapesztu do Warszawy 

Toyota Motor Poland staje się nową centralą regionu Europy Środkowej. Spółka zmienia 

nazwę na Toyota Central Europe i odpowiada za działalność marek Toyota i Lexus na 

czterech rynkach: w Polsce, Czechach, Słowacji i na Węgrzech. Ma to zintegrować 

działalność w obszarach sprzedaży, marketingu i obsługi posprzedażnej. W minionym 

roku Toyota sprzedała na Węgrzech, Słowacji i w Czechach 35 tys. aut. Polski rynek 

wchłonął ponad 81 tys. samochodów. 

Źródło: toyota.pl; money.pl, filarybiznesu.pl, 6.04.2022 

http://www.itfitness.eu/pl
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/79769:cyfryzacja-firmy-to-juz-koniecznosc-parp-oferuje-szkolenia-dla-przedsiebiorstw
https://www.gov.pl/web/infrastruktura/ruszyla-budowa-szlaku-via-carpatia-na-poludnie-od-rzeszowa
https://businessinsider.com.pl/gospodarka/przekop-mierzei-wislanej-prawie-gotowy-jest-data-otwarcia/ld1ncnq
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Otwarcie-kanalu-zeglugowego-przez-Mierzeje-Wislana-we-wrzesniu-8312853.html
https://next.gazeta.pl/next/7,151003,28302803,minister-17-wrzesnia-zostanie-oficjalnie-otwarty-kanal-zeglugowy.html
https://www.toyota.pl/articles/2022/cztery-rynki-europy-srodkowej
https://www.money.pl/gospodarka/toyota-przenosi-sie-z-budapesztu-do-warszawy-6755224192309888a.html
https://filarybiznesu.pl/toyota-central-europe-przenosi-sie-do-warszawy/a14604
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Zrównoważony rozwój 

Niewykorzystany potencjał Polski 

Biogaz oraz jego pochodna czyli biometan (oczyszczony biogaz i uzdatniony do jakości 

gazu ziemnego) produkowany jest z odpadków. Przydają się tu m.in. obornik 

i gnojowica, tak zwany pomiot ptasi, kiszonki z traw, odpady z przetwórstwa żywności 

oraz przeterminowana i zepsuta żywność. Potencjał produkcji biogazu w Polsce 

szacowany jest na ok. 13,5 mld m3, co przekłada się na ok. 7,8 mld m3 biometanu. 

Na chwilę obecną mamy w Polsce 300 biogazowni (w Europie ok. 18 tys.) i ani jednej 

biometanowni. Więcej informacji nt. tej gałęzi OZE w naszym kraju w raporcie „Biogaz 

w Polsce 2022” (2. edycja) do pobrania na stronie magazynbiomasa.pl.  

Źródło: gov.pl; money.pl, 3.04.2022 

Nowe podejście do przestrzeni – oddać miasto ludziom 

Paryż realizuje koncepcję „Miasto 15-minutowe”, zakładająca, że najważniejsze 

codzienne potrzeby (praca, zakupy, opieka, edukacja, rozrywka) ludzie powinni móc 

zaspokoić w zasięgu 15-minutowej przejażdżki rowerowej lub spaceru. Z kolei Barcelona 

realizuje Urban Mobility Plan, którego istotnym elementem są superbloki – małe 

kompleksy składające się z 9 budynków, w których ruch pieszy i rowerowy mają 

pierwszeństwo, większość parkingów przesunięto do garaży lub podziemi, a ruch 

samochodowy jest ograniczony do prędkości 10 km/h. Więcej o europejskich 

koncepcjach urbanistycznych w duchu zrównoważonego rozwoju w raporcie 

„Zdrowa mobilność. Jak lepszy transport może poprawić zdrowie mieszkańców?”. 

Źródło: chronmyklimat.pl, 1.04.2022; healpolska.pl, 31.03.2022 

“ReShaping Plastics”: Cyrkularność to konieczność 

Jak wynika z opublikowanego w kwietniu br. raportu “ReShaping Plastics: Pathways to a 

Circular, Climate Neutral System In Europe” w 2020 r. w Europie wyprodukowano 24,5 

mln ton odpadów tworzyw sztucznych, z czego 14% zostało odzyskanych w recyklingu. 

Każdego roku emitowane jest 95 mln ton dwutlenku węgla – z tego ok. 30% ma swoje 

źródło w spalaniu tworzyw. Co więcej, od 8 do 15 mln ton tego typu odpadów jest poza 

kontrolą, czego powodem jest niedoskonałość  funkcjonujących baz danych. Oceniono, 

że przy wzmożonym wysiłku w tym obszarze, do 2030 r. będzie można zwiększyć ilość 

plastiku w obiegu zamkniętym na terenie UE z dotychczasowych 14 do 33% (do pobrania 

na stronie plascticseurope.org). 

Źródło: teraz-srodowisko.pl, 6.04.2022 

https://magazynbiomasa.pl/raport-biogaz-w-polsce-2022-pobierz-i-czytaj-za-darmo/
https://www.gov.pl/web/ncbr/premiera-raportu-biogaz-w-polsce-2022
https://www.money.pl/gospodarka/biometan-zamiast-rosyjskiego-gazu-odpadki-i-obornik-moga-pomoc-w-walce-z-putinem-6753190782994944a.html
http://healpolska.pl/wp-content/uploads/2022/03/zdrowa_mobilnosc_3.pdf
https://www.chronmyklimat.pl/mobilnosc/1579-zdrowa-mobilnosc-nowa-publikacja-heal-polska
http://healpolska.pl/aktualnosci/w-15-minut-rowerem-do-pracy-europejski-sposob-na-poprawe-jakosci-powietrza-i-zycia-mieszkancow-miast-informacja-prasowa/
https://plasticseurope.org/reshaping-plastics/
https://plasticseurope.org/reshaping-plastics/
https://www.teraz-srodowisko.pl/aktualnosci/raport-tworzywa-sztuczne-w-Europie-gospodarka-obiegowa-neutralnosc-11700.html

